
Uchwała Zarządu PZP, kadencja 2021-2024 

 

Uchwała nr 09/10/2021 

Zarządu 

Polskiego Związku Pływackiego 

z dnia 9 października 2021 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Zawodów w Piłce Wodnej 

 

Na podstawie § 39 pkt 13 Statutu Polskiego Związku Pływackiego, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Regulaminie Zawodów w Piłce Wodnej, wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 28.1 otrzymuje brzmienie: 

„28.1 Protesty należy składać na ręce Delegata KTPW w ciągu 30 minut po zakończeniu 

spotkania wraz z sumą wadium określoną w taryfikatorze PZP. Delegat KTPW rozpatruje 

protest na miejscu dotyczący przebiegu meczu i meczowych sytuacji spornych lub 

przekazuje do rozpatrzenia przez Komisję Odwoławczą Kolegium Sędziów Piłki Wodnej, 

zwanej dalej Komisją, wyłącznie w sprawach dotyczących dokumentacji niemożliwej do 

zweryfikowania przed lub podczas zawodów oraz w innych sprawach należących do 

wyłącznej kompetencji Komisji.”; 

2) pkt 38 otrzymuje brzmienie: 

„38. Delegat zobowiązany jest niezwłocznie po zakończeniu turnieju przesłać do PZP 

protokoły spotkań wraz z wykazem zgłoszonych zawodników.”; 

3) pkt 41.6 otrzymuje brzmienie: 

„41.6 Delegat KTPW podczas turnieju może nakładać kary regulaminowe, w tym 

finansowe na zespół lub zawodnika za rażące niedopatrzenia „Regulaminu Zawodów” lub 

brak dyscypliny. Ponadto wobec zawodnika lub oficjela ukaranego uprzednio przez 

sędziego czerwoną kartką za niesportowe zachowanie i na wniosek sędziego, Delegat może 

zastosować dodatkową karę polegającą na odsunięciu zawodnika lub oficjela od udziału w 

kolejnych meczach, na okres do 3 miesięcy w przypadkach gdy niesportowego zachowania 

polegało na: 

a) kontynuowaniu kierowania obraźliwych uwag do któregokolwiek z uczestników 

zawodów pomimo wcześniejszego upomnienia przez sędziego bądź delegata, 

b) używania przemocy bądź gróźb wobec któregokolwiek z uczestników zawodów w 

sytuacji nie związanej bezpośrednio z udziałem w grze, 

c) celowego ochlapania wodą sędziego bądź delegata w sytuacji nie związanej 

bezpośrednio z udziałem w grze, 



Uchwała Zarządu PZP, kadencja 2021-2024 

d) celowego rzucenia jakimkolwiek przedmiotem w sędziego, delegata bądź innej 

osoby uczestniczącej w zawodach w sytuacji nie związanej bezpośrednio z udziałem w grze, 

e) celowego uszkodzenia elementów wyposażenia pływalni bądź sprzętu służącego do 

przeprowadzenia zawodów, 

f) innym zachowaniu, które rażąco naraża na szwank wizerunek piłki wodnej jako 

dyscypliny sportu bądź podmiotów i osób odpowiedzialnych za organizację rozgrywek piłki 

wodnej. 

Kara nałożona przez Delegata dotyczy meczów we wszystkich kategoriach wiekowych, do 

udziału w których uprawniony jest zawodnik/oficjel. O wymiarze kary decyduje delegat i 

nie jest w tym zakresie związany treścią wniosku sędziego. O wyższy wymiar kary Delegat 

może wnioskować do Komisji Dyscyplinarnej PZP opisując szczegółowo sytuację i relacje 

świadków zdarzenia.”; 

4) pkt 45 otrzymuje brzmienie: 

„45. W przypadku wskazanym w ust. 41.5 Delegat może odsunąć zawodnika od udziału w 

kolejnym meczu w danej kategorii wiekowej. W przypadku gdy przewinienie brutalności 

miało szczególny charakter polegający na celowym zachowaniu zagrażającym zdrowiu 

innego uczestnika zawodów, Delegat może zadecydować o zwiększeniu kary odsunięcia 

maksymalnie na cztery mecze w danej kategorii wiekowej.”. 

 

§ 2. 

Przyjmuje się tekst jednolity Regulaminu Zawodów w Piłce Wodnej w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Protokolant Zebrania        Prowadząca Zebranie 

                 Dagmara Zielińska Otylia Jędrzejczak 

  

 

                  Członek Zarządu                                                                          Prezes Zarządu PZP 

Protokolant Zebrania 

Dagmara Zielińska 

 

 

 

 

Załącznik: 

- teks jednolity Regulaminu Zawodów w Piłce Wodnej z dnia 09.10.2021 r.  

 

 


